• Todos os Fotoclubes efetivos e convidados devidamente cadastrados na CONFOTO 
e em dia com suas obrigações; 

• Cada Fotoclube poderá inscrever até 1 (um) projeto; 

• O Fotoclube não poderá participar caso possua saldo médio bancário superior a R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) nos últimos três meses. 

4. PRAZO DE INSCRIÇÃO 

As inscrições estarão abertas na data de publicação deste Edital. 

Os projetos deverão ser enviados até as 23h59 do dia 25 de março de 2026, 
exclusivamente por formulário eletrônico disponibilizado pela CONFOTO.